СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023                                                                                                    № 343/69

О плане работы по принятию муниципальных

правовых актов Советом народных депутатов

Кольчугинского района на первое полугодие

2024 года

В соответствии с Регламентом работы Совета народных депутатов

Кольчугинского района VI созыва, на основании предложений депутатов районного

Совета народных депутатов, администрации Кольчугинского района,

руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет

народных депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы по принятию муниципальных правовых

актов Советом народных депутатов Кольчугинского района на первое полугодие

2024 года.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кольчугинского района                                                                   В.В. Харитонов

Утверждён

решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района

от 21.12.2023  № 343/69

План работы

по принятию муниципальных

правовых актов Советом народных депутатов

Кольчугинского района на 1 полугодие 2024 года

Январь

1. Об отчёте о результатах деятельности главы Кольчугинского района за 2023

год.

2. Об утверждении состава Общественного совета Кольчугинского района

четвёртого созыва.

Февраль

1. Доклад о результатах деятельности ОМВД России по Кольчугинскому району

за 2023 год.

2. Об отчёте администрации   Кольчугинского   района о выполнении прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального имущества Кольчугинского

района, утверждённого решением Совета народных депутатов Кольчугинского

района от 15.12.2022 № 228/47, за 2023 год.

Март

1. О графике приёма избирателей депутатами Совета народных депутатов

Кольчугинского района VI созыва на второй квартал 2024 года.

2. Внесение изменений в Схему размещения рекламных конструкций на

территории Кольчугинского района, утверждённую решением Совета народных

депутатов Кольчугинского района от 17.11.2016 № 162/23.

3. О внесении изменений в Генеральный план Раздольевского сельского

поселения Кольчугинского муниципального района Владимирской области,

утверждённый решением Совета народных депутатов сельского поселения

Раздольевское Кольчугинского района Владимирской области от 05.03.2011 №

100/36.

4. О внесении изменений в Генеральный план Раздольевского сельского

поселения Кольчугинского муниципального района Владимирской области,

утверждённый решением Совета народных депутатов сельского поселения

Раздольевское Кольчугинского района Владимирской области от 05.03.2011 №

100/36

Апрель

1. Об отчёте о результатах деятельности главы администрации Кольчугинского

района, деятельности администрации Кольчугинского района за 2023 год, в том

числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов

Кольчугинского района, в 2023 году.

2. О публичных слушаниях по проекту решения Совета народных депутатов

Кольчугинского района «Об утверждении отчёта об исполнении районного

бюджета за 2023 год».

3. Об исполнении полномочий администрации Кольчугинского района по

осуществлению мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их

жизни и здоровья в 2024 году.

Май

1. Об утверждении отчёта об исполнении районного бюджета за 2023 год.

2. О публичных слушаниях по проекту решения Совета народных депутатов

Кольчугинского района «О внесении изменений в Устав Кольчугинского

района, принятый решением Совета народных депутатов решением Совета

народных депутатов Кольчугинского района от 24.03.2016 № 72/10».

3. О содержании и благоустройстве городского кладбища, организации

ритуальных услуг в Кольчугинском районе.

4. О работе администрации Кольчугинского района по исполнению отдельных

государственных полномочий Владимирской области по образованию и

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав по итогам 2023 года.

Июнь

1. О внесении изменений в Устав Кольчугинского района, принятый решением

Совета народных депутатов решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района от 24.03.2016 № 72/10.

2. О присуждении районной краеведческой премии имени Почётного гражданина

г. Кольчугино В.И.Реброва в 2024 году.

3. Об итогах прохождения отопительного сезона 2023 - 2024 годов и плане работ

по подготовки жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства

Кольчугинского района к работе в осеннее – зимний период 2024 – 2025 годов.

4. О мероприятиях по подготовке образовательных учреждений Кольчугинского

района к новому 2024-2025 учебному году.

5. О внесении изменений в План инвестиционного развития муниципального

образования Кольчугинский район на 2021-2025 годы, утвержденный решением

Совета народных депутатов Кольчугинского района от 20.05.2021 № 86/13.

6. О работе администрации Кольчугинского района по исполнению переданных

отдельных государственных полномочий Владимирской области по вопросам

административного законодательства по итогам 2023 года.

7. О плане работы по принятию муниципальных правовых актов Советом

народных депутатов Кольчугинского района на второе полугодие 2024 года.

8. О графике приёма избирателей депутатами Совета народных депутатов

Кольчугинского района VI созыва на третий квартал 2024 года.

В течение полугодия по мере необходимости:

1. Внесение изменений в решение Совета народных депутатов «О районном

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. О награждении Почётной грамотой и Благодарностью Совета народных

депутатов и администрации Кольчугинского района.